
INFO TRAFIC
TRAVAUX

Du vendredi 27 juillet au dimanche 26 août 2012
Des travaux de rénovation sur votre ligne occasionnent un changement  
de la circulation des trains (horaires, quais et dessertes).

Stade de France*
Creil

Paris Nord

*Attention, selon les dates, Stade de France Saint-Denis non desservi.

Châtelet les Halles
Melun
Corbeil Essonnes
Malesherbes

SNCF TRANSILIEN VOUS REMERCIE DE VOTRE COMPRÉHENSION.

GUIDE 
HORAIRES*
TRAVAUX D’ÉTÉ 2012 

Des bus de substitution sont mis en place entre les gares du Stade de France Saint-Denis et Saint-Denis, les vendredis 27 juillet, 
3 et 10 août à partir de 23h00, les week-ends et le mercredi 15 août de 6h00 à 1h00 et la semaine du 13 au 17 août à partir de 22h00.

*Horaires donnés sous réserve de modifications



SOMMAIRE

Page 3 : ........................  Causes et conséquences des travaux.

page 4 : ........................ �� �Paris Nord Surface  Creil 
Horaires des vendredis 27 juillet, 3 et 10 août à partir de 22h30.

page 5 à 7 : ................. � �Paris Nord Surface  Creil 
Horaires des week-ends des 28/29 juillet, 4/5 août, 11/12 août,  
18/19 août, 25/26 août et mercredi 15 août.

Page 8 à 9 : ................. � �Creil  Paris Nord Surface 
Horaires des week-ends des 28/29 juillet, 4/5 août, 11/12 août,  
18/19 août, 25/26 août et mercredi 15 août.

Page 10 à 11 : ............. � �Paris Nord Surface  Creil 
Horaires des lundi 13, mardi 14, jeudi 16 et vendredi 17 août.

Page 12 à 13 : �............. � �Creil  Paris Nord Surface 
Horaires des lundi 13, mardi 14, jeudi 16 et vendredi 17 août.

Page 14 : �...................... � �Conséquences des travaux sur le sud de la ligne D  
et fréquences des trains.

Page 15 : �...................... � �Stade de France Saint-Denis  Saint-Denis 
Fréquence des navettes bus 
Itinéraires de substitution



CAUSES ET CONSÉQUENCES DES TRAVAUX
Causes : La modernisation du réseau ferré d’Ile de France va s’accélérer cet 
été, nous renouvelons les appareils de voies et les voies à l’entrée de la gare de 
Paris Nord.

Conséquences : Aucun train ne circule entre Paris Nord  
et Châtelet les Halles du 27 juillet au 26 août 2012.

Axe Sud : Les trains sont Origine / Terminus Paris Gare de Lyon ou  
Châtelet les Halles.
Certains trains partent de la gare de Paris Gare de Lyon Surface Grandes Lignes.
Le samedi 28 juillet 2012 à partir de 0h00, les trains sont terminus ou origine  
Villeneuve Saint Georges (reportez vous aux affichages en gares).
Les vendredis 27 juillet, 3 et 10 août 2012, à partir de 23h08, les trains ZUCO  
sont retardés de 10 minutes.
La semaine du 13 au 17 août 2012 : réduction de la fréquence des trains.

Axe Nord : Le vendredi 27 juillet à partir de 22h30, le samedi 28 jusqu’au  
dimanche 29 juillet 2012 (dernier train) et le samedi 25 août jusqu’au dimanche 
26 août (dernier train).
De Creil vers Paris, la gare de Stade de France Saint-Denis n’est pas 
desservie par train.

Le vendredi 3 août à partir de 22h30, le samedi 4 jusqu’au dimanche 5 août 2012  
(dernier train) et le samedi 18 jusqu’au dimanche 19 août 2012 (dernier train).
La gare de Stade de France Saint-Denis n’est pas desservie par train dans 
les deux sens de circulation.

Le vendredi 10 août à partir de 22h30, le samedi 11 jusqu’au dimanche 12 août 2012  
(dernier train) et le mercredi 15 août 2012.
De Paris à Creil, la gare de Stade de France Saint-Denis n’est pas desservie  
par train.

Du lundi 13 au vendredi 17 août 2012 (dernier train) sauf le mercredi  
15 août 2012.
En semaine, de Paris vers Creil, la gare de Stade de France Saint-Denis 
n’est pas desservie par train.

3



SUCA SUCA LUCA SUCA

PARIS NORD SURFACE 23:19 23:49 0:19 1:04

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS 23:24(1) 23:54(1) 0:24(1) 1:09(1)

SAINT-DENIS 23:27 23:57 0:27 1:12

PIERREFITTE STAINS 23:32 0:02 0:31 1:17

GARGES SARCELLES 23:35 0:05 0:34 1:20

VILLIERS LE BEL GONESSE ARNOUVILLE 23:38 0:08 0:38 1:23

GOUSSAINVILLE 23:43 0:13 0:43 1:28

LES NOUES 23:46 0:16 0:45 1:31

LOUVRES 23:49 0:19 0:48 1:34

SURVILLIERS FOSSES 23:54 0:24 0:54 1:39

LA BORNE BLANCHE 23:58 0:28 0:57 1:43

ORRY LA VILLE COYE LA FORÊT 0:01 0:31 0:59 1:46

CHANTILLY GOUVIEUX 0:05 0:35 1:50

CREIL 0:13 0:43 1:58

ZUCO ZUCO ZUCO ZUCO

CREIL 22:33 23:33

CHANTILLY GOUVIEUX 22:41 23:41

ORRY LA VILLE COYE LA FORÊT 22:16 22:46 23:16 23:46

LA BORNE BLANCHE 22:19 22:49 23:19 23:49

SURVILLIERS FOSSES 22:23 22:53 23:23 23:53

LOUVRES 22:29 22:59 23:29 23:59

LES NOUES 22:32 23:02 23:32 0:02

GOUSSAINVILLE 22:35 23:05 23:35 0:05

VILLIERS LE BEL GONESSE ARNOUVILLE 22:40 23:10 23:40 0:10

GARGES SARCELLES 22:43 23:13 23:43 0:13

PIERREFITTE STAINS 22:46 23:16 23:46 0:16

SAINT-DENIS 22:51 23:21 23:51 0:21

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS 22:54(1) 23:24(2) 23:54(2) 0:24(2)

PARIS NORD SURFACE 23:00 23:30 0:00 0:30

(1) arrêts supprimés les vendredis 3 et 10 août

(1) arrêt supprimé le 27 juillet
(2) arrêts supprimés les vendredis 27 juillet et 3 août

PARIS NORD SURFACE  CREIL

CREIL  PARIS NORD SURFACE

Les vendredis 27 juillet, 3, 10 août 2012 à partir de 22h30.

 Le 27 juillet modification de mission, SUCA devient SOLA et LUCA devient LOLA.

 Le 3 et 10 août modification de mission, SUCA devient SOLI et LUCA devient LOLI.

 Le 27 juillet modification de mission, ZUCO devient AOLU.

 Le 03 août modification de mission, 1er ZUCO devient AOLO et les 3 derniers ZUCO deviennent AOLU.

 Le 10 août modification de mission, ZUCO devient AOLO.

4



sauf 
les 

28/29 
juillet 

et 
25-26 
août 

les 
28-29 
juillet 
et les 
25-26 
août 

sauf 
les 

28/29 
juillet 

et 
25-26 
août 

les 
28-29 
juillet 
et les 
25-26 
août 

sauf 
les 

28/29 
juillet 

et 
25-26 
août 

les 
28-29 
juillet 
et les 
25-26 
août 

sauf 
les 

28/29 
juillet 

et 
25-26 
août 

les 
28-29 
juillet 
et les 
25-26 
août 

SOLA FOLA SOLA LOLA FOLA LOLA LOLA FOLA LOLA LOLI LOLA FOLA LOLA LOLI LOLA FOLA LOLA LOLA FOLA SOLA LOLI LOLA FOLA SOLA LOLI LOLA FOLA SOLA LOLA

PARIS NORD  SURFACE 4:57 5:17 5:37 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:54 7:57 8:17 8:37 8:54 8:57 9:17 9:37 9:57 10:17 10:37 10:54 10:57 11:17 11:37 11:54 11:57 12:17 12:37 12:57

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS* 5:03* 5:23* 5:43* 6:03* 6:23* 6:43* 7:03* 7:23* 7:43* l 8:03* 8:23* 8:43* l 9:03* 9:23* 9:43* 10:03* 10:23* 10:43* l 11:03* 11:23* 11:43* l 12:03* 12:23* 12:43* 13:03*

SAINT-DENIS 5:06 5:26 5:46 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:03 8:06 8:26 8:46 9:03 9:06 9:26 9:46 10:06 10:26 10:46 11:03 11:06 11:26 11:46 12:03 12:06 12:26 12:46 13:06

PIERREFITTE STAINS 5:10 5:30 5:50 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:07 8:10 8:30 8:50 9:07 9:10 9:30 9:50 10:10 10:30 10:50 11:07 11:10 11:30 11:50 12:07 12:10 12:30 12:50 13:10

GARGES 5:13 5:33 5:53 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:10 8:13 8:33 8:53 9:10 9:13 9:33 9:53 10:13 10:33 10:53 11:10 11:13 11:33 11:53 12:10 12:13 12:33 12:53 13:13

VILLIERS LE BEL 5:17 5:37 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:14 8:17 8:37 8:57 9:14 9:17 9:37 9:57 10:17 10:37 10:57 11:14 11:17 11:37 11:57 12:14 12:17 12:37 12:57 13:17

GOUSSAINVILLE 5:21 5:41 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:18 8:21 8:41 9:01 9:18 9:21 9:41 10:01 10:21 10:41 11:01 11:18 11:21 11:41 12:03 12:18 12:21 12:41 13:01 13:21

LES NOUES 5:24 6:04 6:24 7:04 7:24 8:04 8:21 8:24 9:04 9:21 9:24 10:04 10:24 11:04 11:21 11:24 12:06 12:21 12:24 13:04 13:24

LOUVRES 5:28 6:08 6:28 7:08 7:28 8:08 8:25 8:28 9:08 9:25 9:28 10:08 10:28 11:08 11:25 11:28 12:10 12:25 12:28 13:08 13:28

SURVILLIERS-FOSSES 5:33 6:13 6:33 7:13 7:33 8:13 8:30 8:33 9:13 9:30 9:33 10:13 10:33 11:13 11:30 11:33 12:16 12:30 12:33 13:13 13:33

LA BORNE BLANCHE 5:37 6:17 6:37 7:17 7:37 8:17 8:34 8:37 9:17 9:34 9:37 10:17 10:37 11:17 11:34 11:37 12:21 12:34 12:37 13:17 13:37

ORRY-LA-VILLE 5:40 6:20 6:40 7:20 7:40 8:20 8:37 8:40 9:20 9:37 9:40 10:20 10:40 11:20 11:37 11:40 12:24 12:37 12:40 13:20 13:40

CHANTILLY-GOUVIEUX 5:45 6:25 11:25 12:30 13:25

CREIL 5:52 6:32 11:33 12:38 13:33

Les week ends : 28 et 29 juillet, 4 et 5, 11 et 12, 18 et 19, 25 et 26 août 2012. Le jour férié : mercredi 15 août.

PARIS NORD SURFACE  CREIL

* arrêt supprimé les 4, 5, 11, 12, 15, 18 et 19 août (codes missions concernés : SOLI, FOLI, LOLI).

5



sauf 
les 

28/29 
juillet 

et 
25-26 
août 

les 
28-29 
juillet 
et les 
25-26 
août 

sauf 
les 

28/29 
juillet 

et 
25-26 
août 

les 
28-29 
juillet 
et les 
25-26 
août 

sauf 
les 

28/29 
juillet 

et 
25-26 
août 

les 
28-29 
juillet 
et les 
25-26 
août 

sauf 
les 

28/29 
juillet 

et 
25-26 
août 

les 
28-29 
juillet 
et les 
25-26 
août 

sauf 
les 

28/29 
juillet 

et 
25-26 
août 

les 
28-29 
juillet 
et les 
25-26 
août 

sauf 
les 

28/29 
juillet 

et 
25-26 
août 

FOLA LOLA LOLI SOLA FOLA LOLA LOLA FOLA SOLA LOLI LOLA FOLA LOLA LOLI LOLA FOLA LOLA LOLI LOLA FOLA LOLA LOLI LOLA FOLA SOLA LOLA FOLA LOLA LOLI

PARIS NORD  SURFACE 13:17 13:37 13:54 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:54 15:57 16:17 16:37 16:54 16:57 17:17 17:37 17:54 17:57 18:17 18:37 18:54 18:57 19:17 19:37 19:57 20:17 20:37 20:54

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS* 13:23* 13:43* l 14:03* 14:23* 14:43 15:03* 15:23* 15:43* l 16:03* 16:23* 16:43* l 17:03* 17:23* 17:43* l 18:03* 18:23* 18:43* l 19:03* 19:23* 19:43* 20:03* 20:23* 20:43* l

SAINT-DENIS 13:26 13:46 14:03 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:03 16:06 16:26 16:46 17:03 17:06 17:26 17:46 18:03 18:06 18:26 18:46 19:03 19:06 19:26 19:46 20:06 20:26 20:46 21:03

PIERREFITTE STAINS 13:30 13:50 14:07 14:10 14:00 14:50 15:10 15:30 15:50 16:07 16:10 16:30 16:50 17:07 17:10 17:30 17:50 18:07 18:10 18:30 18:50 19:07 19:10 19:30 19:50 20:10 20:30 20:50 21:07

GARGES 13:33 13:53 14:10 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:10 16:13 16:33 16:53 17:10 17:13 17:33 17:53 18:10 18:13 18:33 18:43 19:10 19:13 19:33 19:53 20:13 20:33 20:53 21:10

VILLIERS LE BEL 13:37 13:57 14:14 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:14 16:17 16:37 16:57 17:14 17:17 17:37 17:57 18:14 18:17 18:37 18:57 19:14 19:17 19:37 19:57 20:17 20:37 20:57 21:14

GOUSSAINVILLE 13:41 14:01 14:18 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:02 16:18 16:21 16:41 17:01 17:18 17:21 17:41 18:01 18:18 18:21 18:41 19:01 19:18 19:21 19:41 20:03 20:21 20:41 21:00 21:18

LES NOUES 14:04 14:21 14:24 15:04 15:24 16:05 16:21 16:24 17:04 17:21 17:24 18:04 18:21 18:24 19:04 19:21 19:24 20:07 20:23 21:03 21:20

LOUVRES 14:08 14:25 14:28 15:08 15:28 16:10 16:25 16:28 17:08 17:25 17:28 18:08 18:25 18:28 19:08 19:25 19:28 20:10 20:28 21:08 21:25

SURVILLIERS-FOSSES 14:13 14:30 14:33 15:13 15:33 16:16 16:30 16:33 17:13 17:30 17:33 18:13 18:30 18:33 19:13 19:30 19:33 20:17 20:33 21:13 21:30

LA BORNE BLANCHE 14:17 14:34 14:37 15:17 15:37 16:21 16:34 16:37 17:17 17:34 17:37 18:17 18:34 18:37 19:17 19:34 19:37 20:21 20:37 21:17 21:34

ORRY-LA-VILLE 14:20 14:37 14:40 15:20 15:40 16:24 16:37 16:40 17:20 17:37 17:40 18:20 18:37 18:40 19:20 19:37 19:40 20:24 20:40 21:20 21:37

CHANTILLY-GOUVIEUX 14:45 16:30 20:30 21:42

CREIL 14:53 16:37 20:37 21:50

Les week ends : 28 et 29 juillet, 4 et 5, 11 et 12, 18 et 19, 25 et 26 août 2012. Le jour férié : mercredi 15 août.

PARIS NORD SURFACE  CREIL

* arrêt supprimé les 4, 5, 11, 12, 15, 18 et 19 août (codes missions concernés : SOLI, FOLI, LOLI).

6



les 28-29 
juillet et les 
25-26 août 

sauf les 
28/29 juillet 

et 25-26 
août 

les 28-29 
juillet et les 
25-26 août 

SOLA LOLA LOLA LOLI LOLA SOLA SOLA SOLA SOLA SOLA SOLA

PARIS NORD  SURFACE 20:57 21:17 21:37 21:54 21:57 22:27 22:57 23:27 23:57 0:27 0:57

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS* 21:03* 21:23* 21:43* l 22:03* 22:33* 23:03* 23:33* 0:03* 0:33* 1:03*

SAINT-DENIS 21:06 21:26 21:46 22:03 22:06 22:36 23:06 23:36 0:06 0:36 1:06

PIERREFITTE STAINS 21:10 21:30 21:50 22:07 22:10 22:40 23:10 23:40 0:10 0:40 1:10

GARGES 21:13 21:33 21:53 22:10 22:13 22:43 23:13 23:43 0:13 0:43 1:13

VILLIERS LE BEL 21:17 21:37 21:57 22:14 22:17 22:47 23:17 23:47 0:17 0:47 1:17

GOUSSAINVILLE 21:21 21:41 22:00 22:18 22:21 22:51 23:21 23:51 0:21 0:51 1:23

LES NOUES 21:23 21:43 22:03 22:20 22:23 22:53 23:23 23:53 0:23 0:53 1:26

LOUVRES 21:28 21:48 22:08 22:25 22:28 22:58 23:28 23:58 0:28 0:58 1:30

SURVILLIERS-FOSSES 21:33 21:53 22:13 22:30 22:33 23:03 23:33 0:03 0:33 1:03 1:36

LA BORNE BLANCHE 21:37 21:57 22:17 22:34 22:37 23:07 23:37 0:07 0:37 1:07 1:40

ORRY-LA-VILLE 21:40 22:00 22:20 22:37 22:40 23:10 23:40 0:10 0:40 1:10 1:43

CHANTILLY-GOUVIEUX 21:45 23:15 23:45 0:15 0:45 1:15 1:50

CREIL 21:53 23:23 23:53 0:23 0:53 1:23 1:57

Les week ends : 28 et 29 juillet, 4 et 5, 11 et 12, 18 et 19, 25 et 26 août 2012. Le jour férié : mercredi 15 août.

PARIS NORD SURFACE  CREIL

* arrêt supprimé les 4, 5, 11, 12, 15, 18 et 19 août (codes missions concernés : SOLI, FOLI, LOLI).

7



uni-
que-
ment 

les 
11, 12 
et 15 
août

 sauf 
les 

11,12 
15 

août

 sauf 
les 

11,12 
15 

août

uni-
que-
ment 

les 
11, 12 
et 15 
août

 sauf 
les 

11,12 
15 

août

uni-
que-
ment 

les 
11, 12 
et 15 
août

AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO

CREIL 4:40 5:10 5:48 5:49 6:10 6:48 6:50 11:50 12:50

CHANTILLY-GOUVIEUX 4:47 5:17 5:55 5:56 6:17 6:55 6:57 11:57 12:57

ORRY-LA-VILLE 4:53 5:23 6:01 6:02 6:23 7:01 7:03 7:23 8:03 8:23 9:02 9:03 9:23 10:03 10:23 11:03 11:23 12:03 12:23 13:03 13:23

LA BORNE BLANCHE 4:56 5:26 6:04 6:05 6:26 7:04 7:06 7:26 8:06 8:26 9:05 9:06 9:26 10:06 10:26 11:06 11:26 12:06 12:26 13:06 13:26

SURVILLIERS-FOSSES 5:00 5:30 6:08 6:09 6:30 7:08 7:10 7:30 8:10 8:30 9:09 9:10 9:30 10:10 10:30 11:10 11:30 12:10 12:30 13:10 13:30

LOUVRES 5:04 5:34 6:12 6:13 6:34 7:12 7:14 7:34 8:14 8:34 9:13 9:14 9:34 10:14 10:34 11:14 11:34 12:14 12:34 13:14 13:34

LES NOUES 5:07 5:37 6:15 6:16 6:37 7:15 7:17 7:37 8:17 8:37 9:16 9:17 9:37 10:17 10:37 11:17 11:37 12:17 12:37 13:17 13:37

GOUSSAINVILLE 5:00 5:10 5:40 6:00 6:18 6:19 6:40 7:00 7:18 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:19 9:20 9:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40

VILLIERS LE BEL 5:05 5:15 5:45 6:05 6:23 6:24 6:45 7:05 7:23 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:24 9:25 9:45 10:05 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45

GARGES 5:08 5:18 5:48 6:08 6:26 6:27 6:48 7:08 7:26 7:28 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:27 9:28 9:48 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48

PIERREFITTE STAINS 5:11 5:21 5:51 6:11 6:29 6:30 6:51 7:11 7:29 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:30 9:31 9:51 10:11 10:31 10:51 11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51

SAINT-DENIS 5:15 5:25 5:55 6:15 6:33 6:34 6:55 7:15 7:33 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 9:34 9:35 9:55 10:15 10:35 10:55 11:15 11:35 11:55 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55
STADE DE FRANCE 
SAINT-DENIS* 5:18* 5,28* 5:58* 6:18* 6:37* l 6::58* 7:18* l 7:38* 7:58* 8:18* 8:38* 8:58* 9:18* l 9:38* 9:58* 10:18*10:38* 10:58* 11:18* 11:38* 11:58* 12:18* 12:38* 12:58* 13:18* 13:38* 13:58*

PARIS NORD SURFACE 5:24 5:34 6:04 6:24 6:43 6:43 7:04 7:24 7:39 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 9:24 9:43 9:44 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04

Les week ends : 28 et 29 juillet, 4 et 5, 11 et 12, 18 et 19, 25 et 26 août 2012. Le jour férié : mercredi 15 août.

CREIL  PARIS NORD SURFACE

* arrêt supprimé les 28-29 juillet, les 4-5, les 18-19 août et les 25-26 août (code mission concerné : AOLU).

8



AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLU

CREIL 13:50 15:10 16:50 20:50 22:40 23:40

CHANTILLY-GOUVIEUX 13:57 15:17 16:57 20:57 22:47 23:47

ORRY-LA-VILLE 14:03 14:23 15:03 15:23 16:03 16:23 17:03 17:23 18:03 18:23 19:03 19:23 20:03 20:23 21:03 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53

LA BORNE BLANCHE 14:06 14:26 15:06 15:26 16:06 16:26 17:06 17:26 18:06 18:26 19:06 19:26 20:06 20:26 21:06 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56

SURVILLIERS-FOSSES 14:10 14:30 15:10 15:30 16:10 16:30 17:10 17:30 18:10 18:30 19:10 19:30 20:10 20:30 21:10 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00

LOUVRES 14:14 14:34 15:14 15:34 16:14 16:34 17:14 17:34 18:14 18:34 19:14 19:34 20:14 20:34 21:14 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 0:04

LES NOUES 14:17 14:37 15:17 15:37 16:17 16:37 17:17 17:37 18:17 18:37 19:17 19:37 20:17 20:37 21:17 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37 0:07

GOUSSAINVILLE 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:00 20:20 20:40 21:00 21:20 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 0:10

VILLIERS LE BEL 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05 17:25 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25 19:45 20:05 20:25 20:45 21:05 21:25 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 0:15

GARGES 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:28 19:48 20:08 20:28 20:48 21:08 21:28 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 0:18

PIERREFITTE STAINS 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11 16:31 16:51 17:11 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 19:11 19:31 19:51 20:11 20:31 20:51 21:11 21:31 21:51 22:21 22:51 23:21 23:51 0:21

SAINT-DENIS 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35 16:55 17:15 17:35 17:55 18:15 18:35 18:55 19:15 19:35 19:55 20:15 20:35 20:55 21:15 21:35 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55 0:25

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS* 14:18* 14:38* 14:58* 15:19* 15:38* 15:58* 16:18* 16:38* 16:58* 17:18* 17:38* 17:58* 18:18* 18:38* 18:58* 19:18* 19:38* 19:58* 20:18* 20:38* 20:58* 21:18* 21:38* 21:58* 22:28* 22:58* 23:28* 23:58* 0:28*

PARIS NORD SURFACE 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04 19:24 19:44 20:04 20:24 20:44 21:04 21:24 21:44 22:04 22:34 23:04 23:34 0:04 0:34

Les week ends : 28 et 29 juillet, 4 et 5, 11 et 12, 18 et 19, 25 et 26 août 2012. Le jour férié : mercredi 15 août.

CREIL  PARIS NORD SURFACE

* arrêt supprimé les 18-19 août et les 25-26 août (code mission concerné : AOLU).

9



PARIS NORD SURFACE  CREIL

SOLI FOLI SOLI FOLI FOLI LOLI VOLI FOLI LOLI LOLI FOLI VOLI LOLI FOLI VOLI LOLI FOLI VOLI LOLI FOLI SOLI FOLI VOLI LOLI FOLI FOLI LOLI VOLI FOLI

PARIS NORD SURFACE 4:57 5:07 5:27 5:47 5:54 6:07 6:17 6:24 6:37 6:47 6:57 7:07 7:17 7:24 7:37 7:47 7:57 8:07 8:17 8:27 8:37 8:47 8:57 9:07 9:17 9:24 9:37 9:47 9:57

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

SAINT-DENIS 5:06 5:16 5:36 5:56 6:03 6:16 6:26 6:33 6:46 6:56 7:06 7:16 7:26 7:33 7:46 7:56 8:06 8:16 8:26 8:36 8:46 8:56 9:06 9:16 9:26 9:33 9:46 9:56 10:06

PIERREFITTE STAINS 5:10 5:20 5:40 6:00 6:07 6:20 6:30 6:37 6:50 7:00 7:10 7:20 7:30 7:37 7:50 8:00 8:10 8:20 8:30 8:40 8:50 9:00 9:10 9:20 9:30 9:37 9:50 10:00 10:10

GARGES SARCELLES 5:13 5:23 5:43 6:03 6:10 6:23 6:33 6:40 6:53 7:03 7:13 7:23 7:33 7:40 7:53 8:03 8:13 8:23 8:33 8:43 8:53 9:03 9:13 9:23 9:33 9:40 9:53 10:03 10:13

VILLIERS LE BEL GONESSE 5:17 5:27 5:47 6:07 6:14 6:27 6:37 6:44 6:57 7:07 7:17 7:27 7:37 7:44 7:57 8:07 8:17 8:27 8:37 8:47 8:57 9:07 9:17 9:27 9:37 9:44 9:57 10:07 10:17

GOUSSAINVILLE 5:21 5:31 5:51 6:11 6:18 6:31 6:48 7:01 7:11 7:21 7:41 7:48 8:11 8:21 8:41 8:51 9:01 9:11 9:31 9:41 9:48 10:01 10:21

LES NOUES 5:24 5:54 6:34 7:04 7:14 7:44 8:14 8:44 9:04 9:34 10:04

LOUVRES 5:28 5:58 6:38 7:08 7:18 7:48 8:18 8:48 9:08 9:38 10:08

SURVILLIERS-FOSSES 5:33 6:03 6:43 7:13 7:23 7:53 8:23 8:53 9:13 9:43 10:13

LA BORNE BLANCHE 5:37 6:07 6:47 7:17 7:27 7:57 8:27 8:57 9:17 9:47 10:17

ORRY-LA-VILLE 5:40 6:10 6:50 7:20 7:30 8:00 8:30 9:00 9:20 9:50 10:20

CHANTILLY-GOUVIEUX 5:45 6:15 9:25

CREIL 5:52 6:22 9:32

LOLI VOLI FOLI SOLI VOLI FOLI LOLI VOLI FOLI LOLI VOLI FOLI LOLI VOLI FOLI SOLI VOLI FOLI SOLI VOLI FOLI LOLI VOLI FOLI LOLI VOLI FOLI LOLI VOLI

PARIS NORD SURFACE 10:07 10:17 10:24 10:37 10:47 10:57 11:07 11:17 11:24 11:37 11:47 11:57 12:07 12:17 12:24 12:37 12:47 12:57 13:07 13:17 13:27 13:37 13:47 13:57 14:07 14:17 14:24 14:37 14:47

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

SAINT-DENIS 10:16 10:26 10:33 10:46 10:56 11:06 11:16 11:26 11:33 11:46 11:56 12:06 12:16 12:26 12:33 12:46 12:56 13:06 13:16 13:26 13:36 13:46 13:56 14:06 14:16 14:26 14:33 14:46 14:56

PIERREFITTE STAINS 10:20 10:30 10:37 10:50 11:00 11:10 11:20 11:30 11:37 11:50 12:00 12:10 12:20 12:30 12:37 12:50 13:00 13:10 13:20 13:30 13:40 13:50 14:00 14:10 14:20 14:00 14:37 14:50 15:00

GARGES SARCELLES 10:23 10:33 10:40 10:53 11:03 11:13 11:23 11:33 11:40 11:52 12:03 12:13 12:23 12:33 12:40 12:53 13:03 13:13 13:23 13:33 13:43 13:53 14:03 14:13 14:23 14:33 14:40 14:53 15:03

VILLIERS LE BEL GONESSE 10:27 10:37 10:44 10:57 11:07 11:17 11:27 11:37 11:44 11:56 12:07 12:17 12:27 12:37 12:44 12:57 13:07 13:17 13:27 13:37 13:47 13:57 14:07 14:17 14:27 14:37 14:44 14:57 15:07

GOUSSAINVILLE 10:31 10:48 11:01 11:21 11:31 11:48 12:00 12:21 12:31 12:48 13:01 13:21 13:31 13:51 14:01 14:21 14:31 14:48 15:01

LES NOUES 10:34 11:04 11:34 12:03 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04

LOUVRES 10:38 11:08 11:38 12:06 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08

SURVILLIERS-FOSSES 10:43 11:13 11:43 12:11 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13

LA BORNE BLANCHE 10:47 11:17 11:47 12:15 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17

ORRY-LA-VILLE 10:50 11:20 11:50 12:17 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20

CHANTILLY-GOUVIEUX 11:25 13:25 13:55

CREIL 11:32 13:32 14:02

Lundi 13, Mardi 14, Jeudi 16 et Vendredi 17 Août 2012.

10



FOLI SOLI VOLI FOLI LOLI VOLI LOLI VOLI LOLI FOLI LOLI VOLI LOLI VOLI LOLI FOLI LOLI VOLI LOLI VOLI LOLI FOLI LOLI VOLI LOLI VOLI LOLI SOLI FOLI

PARIS NORD SURFACE 14:57 15:07 15:17 15:27 15:37 15:47 15:57 16:07 16:17 16:24 16:37 16:47 16:57 17:07 17:17 17:24 17:37 17:47 17:57 18:07 18:17 18:24 18:37 18:47 18:57 19:07 19:17 19:24 19:37

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

SAINT-DENIS 15:06 15:16 15:26 15:36 15:46 15:56 16:06 16:16 16:26 16:33 16:46 16:56 17:06 17:16 17:26 17:33 17:46 17:56 18:06 18:16 18:26 18:33 18:46 18:56 19:06 19:16 19:26 19:33 19:46

PIERREFITTE STAINS 15:10 15:20 15:30 15:40 15:50 16:00 16:10 16:20 16:30 16:37 16:50 17:00 17:10 17:20 17:30 17:37 17:50 18:00 18:10 18:20 18:30 18:37 18:50 19:00 19:10 19:20 19:30 19:37 19:50

GARGES SARCELLES 15:13 15:23 15:33 15:43 15:53 16:03 16:13 16:23 16:33 16:40 16:53 17:03 17:13 17:23 17:33 17:40 17:53 18:03 18:13 18:23 18:33 18:40 18:43 19:03 19:13 19:23 19:33 19:40 19:53

VILLIERS LE BEL GONESSE 15:17 15:27 15:37 15:47 15:57 16:07 16:17 16:27 16:37 16:44 16:57 17:07 17:17 17:27 17:37 17:44 17:57 18:07 18:17 18:27 18:37 18:44 18:57 19:07 19:17 19:27 19:37 19:44 19:57

GOUSSAINVILLE 15:21 15:31 15:51 16:01 16:21 16:41 16:48 17:01 17:21 17:41 17:48 18:01 18:21 18:41 18:48 19:01 19:21 19:41 19:50 20:01

LES NOUES 15:34 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04 19:24 19:44 19:52

LOUVRES 15:38 16:08 16:28 16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:28 19:48 19:56

SURVILLIERS-FOSSES 15:43 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 19:53 20:04

LA BORNE BLANCHE 15:47 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 18:37 18:57 19:17 19:37 19:57 20:08

ORRY-LA-VILLE 15:50 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:00 20:12

CHANTILLY-GOUVIEUX 15:55 20:17

CREIL 16:02 20:24

VOLI SOLI FOLI LOLI FOLI FOLI SOLI VOLI FOLI LOLI VOLI VOLI SOLI SOLI SOLI SOLI SOLI LOLI SOLI

PARIS NORD SURFACE 19:47 19:57 20:07 20:17 20:27 20:37 20:47 20:54 21:07 21:17 21:27 21:37 21:47 22:17 22:57 23:17 23:57 0:17 0:57

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

SAINT-DENIS 19:56 20:06 20:16 20:26 20:36 20:46 20:56 21:03 21:16 21:26 21:36 21:46 21:56 22:26 23:06 23:26 0:06 0:26 1:06

PIERREFITTE STAINS 20:00 20:10 20:20 20:30 20:40 20:50 21:00 21:07 21:20 21:30 21:40 21:50 22:00 22:30 23:10 23:30 0:10 0:30 1:10

GARGES SARCELLES 20:03 20:13 20:23 20:33 20:43 20:53 21:03 21:10 21:23 21:33 21:43 21:53 22:03 22:33 23:13 23:33 0:13 0:33 1:13

VILLIERS LE BEL GONESSE 20:07 20:17 20:27 20:37 20:47 20:57 21:07 21:14 21:27 21:37 21:47 21:57 22:07 22:37 23:17 23:37 0:17 0:37 1:17

GOUSSAINVILLE 20:21 20:31 20:41 20:51 21:03 21:11 21:31 21:41 22:11 22:41 23:21 23:41 0:21 0:41 1:21

LES NOUES 20:23 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:23 23:43 0:23 0:43 1:23

LOUVRES 20:28 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:28 23:48 0:28 0:48 1:28

SURVILLIERS-FOSSES 20:33 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:33 23:53 0:33 0:53 1:33

LA BORNE BLANCHE 20:37 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:37 23:57 0:37 0:57 1:37

ORRY-LA-VILLE 20:40 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:40 0:00 0:40 1:00 1:40

CHANTILLY-GOUVIEUX 20:45 21:35 22:35 23:05 23:45 0:05 0:45 1:45

CREIL 20:52 21:42 22:43 23:13 23:53 0:13 0:53 1:53

Lundi 13, Mardi 14, Jeudi 16 et Vendredi 17 Août 2012.

PARIS NORD SURFACE  CREIL

11



AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO

CREIL 4:40 5:10 6:36

CHANTILLY-GOUVIEUX 4:47 5:17 6:44

ORRY-LA-VILLE 4:53 5:23 5:43 6:01 6:33 6:50 7:01 7:33 7:53 8:23 8:53 9:23

LA BORNE BLANCHE 4:56 5:26 5:46 6:04 6:36 6:53 7:04 7:36 7:56 8:26 8:56 9:26

SURVILLIERS-FOSSES 5:00 5:30 5:50 6:08 6:40 6:57 7:08 7:40 8:00 8:30 9:00 9:30

LOUVRES 5:04 5:34 5:54 6:12 6:44 7:03 7:12 7:44 8:04 8:34 9:04 9:34

LES NOUES 5:07 5:37 5:57 6:15 6:47 7:07 7:15 7:47 8:07 8:37 9:07 9:37

GOUSSAINVILLE 5:00 5:10 5:30 5:40 6:00 6:10 6:18 6:30 6:40 6:50 7:09 7:18 7:30 7:50 8:00 8:10 8:20 8:40 8:50 9:10 9:18 9:30 9:40 10:00

VILLIERS LE BEL GONESSE 5:05 5:15 5:35 5:45 6:05 6:15 6:23 6:35 6:45 6:55 7:05 7:15 7:23 7:35 7:45 7:55 8:05 8:15 8:25 8:35 8:45 8:55 9:05 9:15 9:23 9:35 9:45 9:55 10:05

GARGES SARCELLES 5:08 5:18 5:38 5:48 6:08 6:18 6:26 6:38 6:48 6:58 7:08 7:18 7:26 7:38 7:48 7:58 8:08 8:18 8:28 8:38 8:48 8:58 9:08 9:18 9:26 9:38 9:48 9:58 10:08

PIERREFITTE STAINS 5:11 5:21 5:41 5:51 6:11 6:21 6:29 6:41 6:51 7:01 7:11 7:21 7:29 7:41 7:51 8:01 8:11 8:21 8:31 8:41 8:51 9:01 9:11 9:21 9:29 9:41 9:51 10:01 10:11

SAINT-DENIS 5:15 5:25 5:45 5:55 6:15 6:25 6:33 6:45 6:55 7:05 7:15 7:25 7:33 7:45 7:55 8:05 8:15 8:25 8:35 8:45 8:55 9:05 9:15 9:25 9:33 9:45 9:55 10:05 10:15

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS 5:18 5:28 5:48 5:58 6:18 6:28 6:36 6:48 6:58 7:08 7:18 7:28 7:36 7:48 7:58 8:08 8:18 8:28 8:38 8:48 8:58 9:08 9:18 9:28 9:36 9:48 9:58 10:08 10:18

PARIS NORD SURFACE 5:24 5:34 5:54 6:04 6:24 6:34 6:42 6:54 7:04 7:14 7:24 7:34 7:42 7:54 8:04 8:14 8:24 8:34 8:44 8:54 9:04 9:14 9:24 9:34 9:42 9:54 10:04 10:14 10:24

AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO

CREIL 9:40 11:40 14:10

CHANTILLY-GOUVIEUX 9:47 11:47 14:17

ORRY-LA-VILLE 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:50 13:23 13:53 14:23

LA BORNE BLANCHE 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:52 13:26 13:56 14:26

SURVILLIERS-FOSSES 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 12:57 13:30 14:00 14:30

LOUVRES 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:03 13:34 14:04 14:34

LES NOUES 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37

GOUSSAINVILLE 10:10 10:18 10:40 10:50 11:10 11:18 11:40 11:50 12:10 12:18 12:40 12:50 13:09 13:20 13:40 13:50 14:10 14:18 14:40 14:50

VILLIERS LE BEL GONESSE 10:15 10:23 10:35 10:45 10:55 11:05 11:15 11:23 11:35 11:45 11:55 12:05 12:15 12:23 12:35 12:45 12:55 13:05 13:15 13:25 13:35 13:45 13:55 14:05 14:15 14:23 14:35 14:45 14:55

GARGES SARCELLES 10:18 10:26 10:38 10:48 10:58 11:08 11:18 11:26 11:38 11:48 11:58 12:08 12:18 12:26 12:38 12:48 12:58 13:08 13:18 13:28 13:38 13:48 13:58 14:08 14:18 14:26 14:38 14:48 14:58

PIERREFITTE STAINS 10:21 10:29 10:41 10:51 11:01 11:11 11:21 11:29 11:41 11:51 12:01 12:11 12:21 12:29 12:41 12:51 13:01 13:11 13:21 13:31 13:41 13:51 14:01 14:11 14:21 14:29 14:41 14:51 15:01

SAINT-DENIS 10:25 10:33 10:45 10:55 11:05 11:15 11:25 11:33 11:45 11:55 12:05 12:15 12:25 12:33 12:45 12:55 13:05 13:15 13:25 13:35 13:45 13:55 14:05 14:15 14:25 14:33 14:45 14:55 15:05

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS 10:28 10:36 10:48 10:58 11:08 11:18 11:28 11:36 11:48 11:58 12:08 12:18 12:28 12:36 12:48 12:58 13:08 13:18 13:28 13:38 13:48 13:58 14:08 14:18 14:28 14:36 14:48 14:58 15:08

PARIS NORD SURFACE 10:34 10:42 10:54 11:04 11:14 11:24 11:34 11:42 11:54 12:04 12:14 12:24 12:34 12:42 12:54 13:04 13:14 13:24 13:34 13:44 13:54 14:04 14:14 14:24 14:34 14:42 14:54 15:04 15:14

Lundi 13, Mardi 14, Jeudi 16 et Vendredi 17 Août 2012.

CREIL  PARIS NORD SURFACE

12



AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO

CREIL 16:10

CHANTILLY-GOUVIEUX 16:17

ORRY-LA-VILLE 14:53 15:23 15:53 16:23 16:43 17:01 17:23 17:43 18:01 18:23 18:43 19:01 19:23

LA BORNE BLANCHE 14:56 15:26 15:56 16:26 16:46 17:04 17:26 17:46 18:04 18:26 18:46 19:04 19:26

SURVILLIERS-FOSSES 15:00 15:30 16:00 16:30 16:50 17:08 17:30 17:50 18:08 18:30 18:50 19:08 19:30

LOUVRES 15:04 15:34 16:04 16:34 16:54 17:12 17:34 17:54 18:12 18:34 18:54 19:12 19:34

LES NOUES 15:07 15:37 16:07 16:37 16:57 17:15 17:37 17:57 18:15 18:37 18:57 19:15 19:37

GOUSSAINVILLE 15:10 15:20 15:40 15:50 16:10 16:18 16:40 17:00 17:10 17:18 17:40 18:00 18:10 18:18 18:40 19:00 19:10 19:18 19:40

VILLIERS LE BEL GONESSE 15:05 15:15 15:25 15:35 15:45 15:55 16:05 16:13 16:23 16:35 16:45 16:55 17:05 17:15 17:23 17:35 17:45 17:55 18:05 18:15 18:23 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:23 19:35 19:45

GARGES SARCELLES 15:08 15:18 15:28 15:38 15:48 15:58 16:08 16:18 16:26 16:38 16:48 16:58 17:08 17:18 17:26 17:38 17:48 17:58 18:08 18:18 18:26 18:38 18:48 18:58 19:08 19:18 19:26 19:38 19:48

PIERREFITTE STAINS 15:11 15:21 15:31 15:41 15:51 16:01 16:11 16:21 16:29 16:41 16:51 17:01 17:11 17:21 17:29 17:41 17:51 18:01 18:11 18:21 18:29 18:41 18:51 19:01 19:11 19:21 19:29 19:41 19:51

SAINT-DENIS 15:15 15:25 15:35 15:45 15:55 16:05 16:15 16:25 16:33 16:45 16:55 17:05 17:15 17:25 17:33 17:45 17:55 18:05 18:15 18:25 18:33 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:33 19:45 19:55

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS 15:18 15:28 15:38 15:48 15:58 16:08 16:18 16:28 16:36 16:48 16:58 17:08 17:18 17:28 17:36 17:48 17:58 18:08 18:18 18:28 18:36 18:48 18:58 19:08 19:18 19:28 19:36 19:48 19:58

PARIS NORD SURFACE 15:24 15:34 15:44 15:54 16:04 16:14 16:24 16:34 16:42 16:54 17:04 17:14 17:24 17:34 17:42 17:54 18:04 18:14 18:24 18:34 18:42 18:54 19:04 19:14 19:24 19:34 19:42 19:54 20:04

AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO AOLO

CREIL 20:40 21:48 22:46 23:48

CHANTILLY-GOUVIEUX 20:47 21:55 22:53 23:55

ORRY-LA-VILLE 19:43 20:03 20:23 20:53 21:23 22:01 22:23 22:58 23:23 0:00

LA BORNE BLANCHE 19:46 20:06 20:26 20:56 21:26 22:04 22:26 23:01 23:26 0:04

SURVILLIERS-FOSSES 19:50 20:10 20:30 21:00 21:30 22:08 22:30 23:05 23:30 0:08

LOUVRES 19:54 20:14 20:34 21:04 21:34 22:12 22:34 23:11 23:34 0:12

LES NOUES 19:57 20:17 20:37 21:07 21:37 22:15 22:37 23:15 23:37 0:15

GOUSSAINVILLE 20:00 20:10 20:20 20:40 20:48 21:00 21:10 21:20 21:40 21:50 22:18 22:40 23:17 23:40 0:18

VILLIERS LE BEL GONESSE 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:53 21:05 21:15 21:25 21:45 21:55 22:23 22:45 23:22 23:45 0:23

GARGES SARCELLES 19:58 20:08 20:18 20:28 20:38 20:48 20:56 21:08 21:18 21:28 21:48 21:58 22:26 22:48 23:26 23:48 0:26

PIERREFITTE STAINS 20:01 20:11 20:21 20:31 20:41 20:51 20:59 21:11 21:21 21:31 21:51 22:01 22:29 22:51 23:28 23:51 0:29

SAINT-DENIS 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55 21:03 21:15 21:25 21:35 21:55 22:05 22:33 22:55 23:33 23:55 0:33

STADE DE FRANCE SAINT-DENIS 20:08 20:18 20:28 20:38 20:48 20:58 21:06 21:18 21:28 21:38 21:58 22:08 22:36 22:58(1) 23:36(1) 23:58(1) 0:36(1)

PARIS NORD SURFACE 20:14 20:24 20:34 20:44 20:54 21:04 21:12 21:24 21:34 21:44 22:04 22:14 22:42 23:04 23:42 0:04 0:42

Lundi 13, Mardi 14, Jeudi 16 et Vendredi 17 Août 2012.

CREIL  PARIS NORD SURFACE

(1) arrêt supprimé la nuit du vendredi 17 août 13



Les week ends : 28 et 29 juillet, 4 et 5, 11 et 12, 18 et 19, 25 et 26 août 2012. Le jour férié : mercredi 15 août.
Les vendredis 27 juillet, 3 et 10 août à partir de 23h00.
Les 13, 14, 16 et 17 août

CHÂTELET LES HALLES / PARIS GARE DE LYON  MELUN / CORBEIL ESSONNES / MALESHERBES

 Les trains sont origine / terminus Paris Gare de Lyon ou Châtelet les halles.

 Attention certains trains partent de la gare de Paris Gare de Lyon Surface Grandes Lignes. 

 Les vendredis 27 juillet, 3 et 10 août, à partir de 23h08, les trains ZUCO sont retardés de 10 minutes.

 Semaine du 13 au 17 août : réduction de la fréquence des trains (tableau ci-joint).

6h à 9h 9h à 17h et après 20h 17h à 20h

DE MELUN VIA COMBS VERS PARIS de 15’ à 30’ toutes les 30 minutes de 15’ à 30’ DE PARIS VERS MELUN VIA COMBS LA VILLE

DE MELUN VIA CORBEIL ET EVRY COURCOURONNES VERS PARIS toutes les 30’ de 30’ à 120 minutes toutes les 30’ DE PARIS VERS MELUN VIA CORBEIL ET EVRY COURCOURONNES

DE CORBEIL VIA RIS ORANGIS VERS PARIS de 15 à 30’ toutes les 60 minutes de 15’ à 30’ DE PARIS VERS CORBEIL VIA RIS ORANGIS

DE CORBEIL VIA EVRY COURCOURONNES VERS PARIS de 7 à 15’ de 15’ à 20’ de 7 à 15’ DE PARIS VERS CORBEIL VIA EVRY COURCOURONNES

DE MALESHERBES À PARIS de 15’ à 30’ de 60 à 120 minutes de 15’ à 30’ DE PARIS VERS MALESHERBES

14

 D’AUTRES TRAVAUX SUR LE SUD ONT UN IMPACT SUR LA CIRCULATION DES TRAINS :  
SOYEZ ATTENTIFS AUX ANNONCES SONORES OU RENSEIGNEZ VOUS AUPRÈS DE NOTRE PERSONNEL D’ACCUEIL



Mise en place de navettes bus entre Saint-Denis et Stade de France Saint-Denis.

Nord de la ligne D

Sud de la ligne D

Saint-Denis  Stade de France Saint-Denis

Les vendredis 27 juillet, 3 et 10 août De 23h00 à 1h00 1 BUS toutes les 30 minutes

Les Week-ends et mercredi 15 août De 6h00 à 1h00 1 BUS toutes les 30 minutes

13, 14, 16 et 17 août De 22h00 à 1h00 1 BUS toutes les 30 minutes

Provenance
Destination Stade de France Saint-Denis  Creil Paris Nord

Paris Nord
Par train si arrêt desservi ou bus jusqu’à Saint-
Denis puis correspondance par train en gare de 
Saint-Denis

Par train au départ de Saint-Denis

Stade de France Saint-Denis
Par train au départ de Creil si arrêt desservi ou 
train  jusqu’à la gare de Saint-Denis puis corres-
pondance avec bus de remplacement 

Par train si arrêt desservi ou train jusqu’à  
Saint-Denis puis correspondance par bus  
de remplacement

Creil
Par train si arrêt desservi ou bus jusqu’à Saint-
Denis puis correspondance par train en gare de 
Saint-Denis

Par train au départ de Paris Nord Surface 

Sud de la ligne D

Par train si arrêt desservi ou Bus jusqu’à Saint-
Denis  puis correspondance train vers Paris Nord 
+ correspondance RATP jusqu’à Châtelet ou Paris 
Gare de Lyon

train vers Paris Nord Surface + correspondance 
RATP jusqu’à Châtelet ou Paris Gare de Lyon

correspondance RATP jusqu’à Châtelet ou Paris 
Gare de Lyon

Provenance
Destination

Melun, Combs la Ville, Corbeil  
via Evry Val de Seine

Malesherbes à Paris ou Melun à Paris  
via Le bras de Fer 

Châtelet les Halles
Gare du Nord

Terminus des trains à Paris Lyon
Utiliser les correspondances RATP

Terminus des trains à Châtelet les Halles
Utiliser les correspondances RATP

Stade de France Saint-Denis
Par train au départ de Paris Nord Surface si arrêt 
desservi ou train jusqu’à Saint-Denis et bus de 
remplacement

Par train au départ de Paris Nord Surface si arrêt 
desservi ou train jusqu’à Saint-Denis et bus de 
remplacement

De Saint-Denis à Creil Trains au départ de Paris Nord Surface Trains au départ de Paris Nord Surface

Pour les autres itinéraires merci de bien vouloir emprunter les bus RATP

Itinéraires de substitution

15



  R
CS

 P
AR

IS
 B

 5
52

 0
49

 4
47

 - 
SN

CF
 - 

- J
ui

n 
20

12
 -8

0 
- H

or
ai

re
s 

do
nn

és
 s

ou
s 

ré
se

rv
e 

de
s 

m
od

ifi
ca

tio
ns

 q
ui

 p
ou

rr
ai

en
t a

vo
ir 

ét
é 

ap
po

rté
es

 a
pr

ès
 l’

éd
iti

on
 d

u 
pr

és
en

t d
oc

um
en

t

 sur transilien.com  service SMS
Horaires en temps réel. Taper le nom
de votre gare et envoyer au
4 10 20 
(0,05€ par envoi + prix d’un sms)

 appli transilien
gratuit sur App Store et Play Store.

 transilien.mobi
Horaires des trains et des noctilien
en temps réel sur votre mobile.

 RADIO   D
Info trafic, musiques,chroniques 
sur transilien.com
www.radioligned.mobi
Et par téléphone au 01 71 25 36 58


